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Záverečný účet Obce Lipníky  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2014 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2014 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   

zostavený   ako  prebytkový, kapitálový rozpočet ako  schodkový, finančné operácie – 

prebytkový. 

 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2013 uznesením č. 46/2013-

13. 

Rozpočet bol zmenený deväťkrát: 

- 1. zmena schválená dňa 27.02.2014 uznesením č. 49/2014-2, 

- 2. zmena schválená dňa 20.06.2014 uznesením č. 55/2014-4, 

- 3. zmena schválená dňa 27.06.2014 uznesením č. 55/2014-5, 

- 4. zmena schválená dňa 21.07.2014 uznesením č. 56/2014-2, 

- 5. zmena schválená dňa 08.08.2014 uznesením č. 56/2014-3, 

- 6. zmena schválená dňa 11.09.2014 uznesením č. 58/2014-7, 

- 7. zmena schválená dňa 22.10.2014 uznesením č. 59/2014-5, 

- 8. zmena schválená dňa 10.12.2014 uznesením č. 61/2014-3, 

- 9. zmena schválená dňa 15.12.2014 uznesením č. 61/2014-4. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2014  

 

 

 Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 162.580,00 401.791,32 

z toho :   

Bežné príjmy 148.125,00 156.788,68 

Kapitálové príjmy 0,00 116.804,06 

Finančné príjmy 14.455,00 128.198,58 

Výdavky celkom 162.580,00 390.733,84 

z toho :   

Bežné výdavky 140.095,00 147.458,68 

Kapitálové výdavky 14.455,00 125.001,58 

Finančné výdavky 8.030,00 118.273,58 

Rozpočet  obce 0,00 + 11.057,48 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 

 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

401.791,32 € 304.988,41 € 75,91 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 401.791,32 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

304.988,41 EUR, čo predstavuje 75,91 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

156.788,68 € 152.388,15 € 97,19 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 156.788,68 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

152.388,15 EUR, čo predstavuje  97,19 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

117.278,00 € 118.720,83 € 101,23 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 104.880,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 106.690,75 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,73 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 6.934,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 6.813,32 EUR, čo je 

98.26 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 4.228,22 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 2.585,10 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 6.666,53 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 146,79 EUR. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 871,17 EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 730,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 607,91 EUR, čo je 

83,28 % plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 559,16 EUR, za nedoplatky z minulých 

rokov 48,75 EUR. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 141,63 EUR. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 34,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 27,10 EUR, čo je 79,71 

% plnenie. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 4.700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 4.581,75 EUR, čo je 

97,48 % plnenie. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad 

a drobný stavebný odpad v sume 611,64 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
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13.579,00 €                11.848,91 €                   87,26 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 8.126,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 5.656,58 EUR, čo je 

69,61 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 553,30 

EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 5.033,28 EUR a príjem 

z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení v sume 70,00 EUR.  

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 3.748,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 4.024,38 EUR, čo je 

115,38 % plnenie.  

 

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio: 

Z rozpočtovaných 5,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2,18 EUR, čo je 43,60 % 

plnenie.  

 

Iné nedaňové príjmy 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1.700,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

2.165,77 EUR, čo predstavuje 127,40 % plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované 

príjmy z dobropisov. 

 

c) prijaté granty a transfery: 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

25.931,68 € 21.818,41 € 84,14 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 25.931,68 EUR bol skutočný príjem vo výške 21.818,41 

EUR, čo predstavuje 84,14 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Pedagogiská a sociálna akadémia 

Prešov 
40,48 MŠ –financ.odmeny za vedenie praxe 

ÚPSVaR Prešov 93,28 ZŠ – stravné v ŠJ pre deti v HN 

ÚPSVaR Prešov 16,60 ZŠ – na školské pomôcky pre deti v HN 

Ministerstvo vnútra SR 3.118,37 Na voľby 

Ministerstvo vnútra SR 157,08 Prenesený výkon št.správy – na úseku 

hlásenia pobytu občanov a registra 

obyvateľov SR - REGOB 

Pôdohospodárska platobná agentúra 780,00 Projekt „Výstavba verejného priestranstva 

v obci Lipníky“ 

Okresný úrad Prešov 295,60 Na záchranné práce počas mimoriadnej 

situácie 

Okresný úrad Prešov, od.školstva 760,00 MŠ – 5.ročné deti 

Okresný úrad Prešov, od.školstva 16.416,00 Prenesený výkon št.správy – na ZŠ,  

normatívne finančné prostriedky 

Okresný úrad Prešov, od.školstva 141,00 Prenesený výkon št.správy – na ZŠ, 

nenormatívne finančné prostriedky: 

vzdelávacie poukazy 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

116.804,06 € 30.502,48 € 26,11 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 116.804,06 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 30.502,48 EUR, čo predstavuje  26,11 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív 

Z rozpočtovaných 9.757,48 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 9.757,48 EUR, čo je 

100,00 % plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 107.046,58 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 20.745,00 EUR, 

čo predstavuje 19,38 % plnenie. 

 

Prijaté tuzemské granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Pôdohospodárska platobná agentúra 20.745,00 Projekt „Výstavba verejného 

priestranstva v obci Lipníky“ 

 

 

3. Príjmové finančné operácie, mimorozpočtové pohyby:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

128.198,58 € 122.097,78 € 95,24 

0,00 € 4.026,90 € Nerozpočtované pohyby 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 128.198,58 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 122.097,78 EUR, čo predstavuje  95,24 % plnenie.  

 

V roku 2014 bol prijatý úver, schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.06.2014 uznesením č. 

54/2014-2 

- v sume 74.338,98 EUR za účelom financovania oprávnených nákladov projektu 

„Športová a relaxačná zóna v obci Lipníky“, na realizáciu ktorého má obec s PPA 

uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí NFP č. 4600059 

- v sume 11.150,85 EUR za účelom financovania DPH v súvislosti s projektom „Športová 

a relaxačná zóna v obci Lipníky“, na realizáciu ktorého má obec s PPA uzatvorenú 

Zmluvu o poskytnutí NFP č. 4600059 

- v sume 21.525,00 EUR za účelom financovania oprávnených nákladov projektu 

„Výstavba verejného priestranstva v obci Lipníky“, na realizáciu ktorého má obec s PPA 

uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí NFP č. 4600053. Úver bol v priebehu roka 2014 

splatený. 

- v sume 3.228,75 EUR za účelom financovania DPH v súvislosti s projektom „Výstavba 

verejného priestranstva v obci Lipníky“, na realizáciu ktorého má obec s PPA 

uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí NFP č. 4600053. 
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Uznesením obecného zastupiteľstva č. 48/2014-5 zo dňa 6.2.2014 a č. 54/2014-6 zo dňa 

16.6.2014 bolo schválené použitie rezervného fondu v celkovej sume 11.854,20 EUR. 

V skutočnosti bolo plnenie v sume 11.854,20 EUR.     

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

390.733,84 € 283.384,96 € 72,53 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 390.733,84 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 283.384,96 EUR, čo predstavuje 72,53 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

147.458,68 € 134.929,18 € 91,50 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 147.458,68 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 134.929,18 EUR, čo predstavuje  91,50 % čerpanie.  

 

v tom:  

Funkčná klasifikácia  Rozpočet /€/ Skutočnosť /€/ % plnenia 

Výdavky verejnej správy (01-03) 76.703,60 65.817,63 85,81 

Ekonomická oblasť (04) 1.700,00 1.202,94 70,76 

Ochrana životného prostredia (05) 6.587,00 7.669,84 116,44 

Bývanie a občianska vybavenosť (06) 453,00 233,96 51,65 

Zdravotníctvo (07) 0,00 0,00 0,00 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo (08) 3.527,00 2.804,90 79,53 

Vzdelávanie – MŠ,ZŠ,ŠKD, ŠJ (09) 58.376,48 57.091,84 97,80 

Sociálne zabezpečenie (10) 111,60 108,07 96,84 

 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 55.390,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 55.349,39 EUR, 

čo je 99,93 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, hlavného kontrolóra a 

pracovníkov školstva. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 21.708,18 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 20.688,38 EUR, 

čo je 95,30 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 47.196,90 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 45.548,69 EUR, 

čo je 96,51 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

Bežné transfery 
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Z rozpočtovaných 7.161,60 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 7.975,13 EUR, čo 

predstavuje 111,36 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  16.002,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 5.367,59 

EUR, čo predstavuje 33,54 % čerpanie.  

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

125.001,58 € 118.900,78 € 95,12 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 125.001,58 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 118.900,78 EUR, čo predstavuje  95,12 % čerpanie.  

 
v tom :                      

Funkčná klasifikácia Rozpočet /€/ Skutočnosť /€/ % plnenia 

Výdavky verejnej správy (01-03) 32.394,75 31.374,00 96,85 

Ekonomická oblasť (04)   0,00 

Ochrana životného prostredia (05)   0,00 

Bývanie a občianska vybavenosť (06) 4.500,00 0,00 0,00 

Zdravotníctvo (07)   0,00 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo (08) 88.106,83 87.526,78 99,34 

Vzdelávanie - predškolská výchova (09)   0,00 

Sociálne zabezpečenie (10)   0,00 

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Nákup pozemkov 

Z rozpočtovaných 6.000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 6.000,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

b) Prípravná a projektová dokumentácia 

Z rozpočtovaných 4.802,50 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 3.900,00 EUR, 

čo predstavuje 81,21 % čerpanie.  

c) Realizácia nových stavieb  

Z rozpočtovaných 114.199,08 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume  109.000,78 

EUR, čo predstavuje 95,45 % čerpanie. (projekt „Výstavba verejného priestranstva v obci 

Lipniky“, projekt „Športová a relaxačná zóna v obci Lipníky“) 

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie, mimorozpočtové pohyby: 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

118.273,58 € 29.555,00 € 24,99 

0,00 € 6.622,30 € Nerozpočtované pohyby 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 118.273,58 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 29.555,00 EUR, čo predstavuje  24,99 % čerpanie.  
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Splácanie istiny z bankových úverov 

Z rozpočtovaných 110.243,58 EUR na splácanie istiny z prijatých bankových úverov bolo 

skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 21.525,00 EUR, čo predstavuje 19,52 %. 

 

Splácanie istiny Z ostatných úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí   
Z rozpočtovaných 8.030,00 EUR na splácanie tuzemskej istiny z prijatej pôžičky bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2014 v sume 8.030,00 Eur, čo predstavuje 100,00 %. 

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 

 
 
 

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2014 

v Eurách 

PRÍJMY SPOLU:  

    v tom:  Bežné príjmy 152.388,15 

                Kapitálové príjmy 30.502,48 

                Príjmové finančné operácie 122.097,78 

  

VÝDAVKY SPOLU:  

    v tom: Bežné výdavky 134.929,18 

                Kapitálové výdavky 118.900,78 

                Výdavkové finančné operácie 29.555,00 

               

Bežný rozpočet  (+ prebytok, - schodok) + 17.458,97 

Kapitálový rozpočet  (+ prebytok, - schodok) - 88.398,30 

Finančné operácie  (+ prebytok, - schodok)  + 92.542,78 

Spolu BR + KR + FO + 21.603,45 

VÝSLEDOK HODPODÁRENIA po vylúčení 

finančných operácií (+ prebytok, - schodok) 

- 70.939,33 

Vylúčenie z prebytku 0,00 

UPRAVENÉ HOSPODÁRENIE OBCE - 70.939,33 

 
 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú:  

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 0,00 EUR (nevyčerpaný zostatok do sumy 5,00 

Eur sa nevracia, preúčtovanie skutočného zostatku vo výške 2,64 Eur  účtovným zápisom 

693/357 bolo vykonané až v roku 2015). 
 
 

Schodok rozpočtu v sume 70.939,33 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z. n. p. bol v rozpočtovom roku 2014 vysporiadaný :  

- z  rezervného fondu 

- z  návratných zdrojov financovania  
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Zostatok  finančných operácií v sume 21.603,45 EUR, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu v sume 21.603,45 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 

vo výške 21.603,45 EUR.  

 

 

       

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014        15.346,29 

Prírastky – z finančných operácií  9.343,34      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 48/2014-5 zo dňa 06.02.2014 obstaranie majetku - pozemku     

- uznesenie č. 54/2014-6 zo dňa 16.06.2014  

  a) obstaranie majetku – kúpa pozemku  

  b) realizácia projektu „Výstavba verejného priestranstva v obci Lipniky“ 

  c) realizácia projektu „Športová a relaxačná zóna v obci Lipníky“ 

       

2.500,00 

 

3.500,00 

1.517,25 

4.336,95 

KZ k 31.12.2014  12.835,43      

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje Smernica č. 1/2013 o tvorbe a použití sociálneho 

fondu, kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014 2.003,29   

Prírastky - prídel 1,25 %                    403,89                                     

Úbytky   - na stravovanie                     259,50   

               - v oblasti starostlivosti o zamestnancov 600,00    

KZ k 31.12.2014 1.547,68 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014  v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Majetok spolu 1.119.803,93 1.106.591,11 

Neobežný majetok spolu 1.048.395,67 1.036.557,95 
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z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 950.838,74 1.036.557,95 

Dlhodobý finančný majetok 97.556,93 0,00 

Obežný majetok spolu 33.293,17 43.615,33 

z toho :   

Zásoby 563,49 192,04 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  3.926,21 6.768,96 

Finančné účty  28.803,47 36.654,33 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  38.115,09 26.417,83 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2014 v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1.119.803,93 1.106.591,11 

Vlastné imanie  349.169,71 266.677,95 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  349.169,71 266.677,95 

Záväzky 98.180,42 172.412,44 

z toho :   

Rezervy  4.665,33 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 2,64 

Dlhodobé záväzky 86.271,77 76.786,16 

Krátkodobé záväzky 7.243,32 6.405,06 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 88.718,58 

Časové rozlíšenie 672.453,80 667.500,72 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 
 

Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                   88.718,58  EUR 

- voči dodávateľom                    538,72  EUR 

- voči štátnemu rozpočtu                   0,00  EUR 

- voči zamestnancom                    3.467,63  EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 2.285,44  EUR 

- ostatné dlhodobé záväzky 75.238,48  EUR 

- ostatné  2.163,59  EUR 

 

Obec v roku 2014 prijala tieto bankové úvery od poskytovateľa Všeobecná úverová banka, a. s. 

IČO: 31320155, so sídlom Mlynské nivy 1, Bratislava:  

 v sume 74.338,98 EUR za účelom financovania oprávnených nákladov projektu 

„Športová a relaxačná zóna v obci Lipníky“, na realizáciu ktorého má obec s PPA 

uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí NFP č. 4600059, zostatok úveru k 31.12.2014 vo výške 

74.338,98 EUR, splatnosť úveru: 30.06.2015 

 v sume 11.150,85 EUR za účelom financovania DPH v súvislosti s projektom „Športová 

a relaxačná zóna v obci Lipníky“, na realizáciu ktorého má obec s PPA uzatvorenú 

Zmluvu o poskytnutí NFP č. 4600059, zostatok úveru k 31.12.2014 vo výške 11.150,85 

EUR, splatnosť úveru: 30.06.2016 

 v sume 21.525,00 EUR za účelom financovania oprávnených nákladov projektu 

„Výstavba verejného priestranstva v obci Lipníky“, na realizáciu ktorého má obec s PPA 

uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí NFP č. 4600053. Úver bol v priebehu roka 2014 

splatený. 

 v sume 3.228,75 EUR za účelom financovania DPH v súvislosti s projektom „Výstavba 

verejného priestranstva v obci Lipníky“, na realizáciu ktorého má obec s PPA 

uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí NFP č. 4600053, zostatok úveru k 31.12.2014 vo výške 

3.228,75 EUR, splatnosť úveru: 31.12.2015 

 

 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie s právnou subjektivitou. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2014 neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2008 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 

obce Lipníky na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 

 

10. Podnikateľská činnosť 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Obec nemá zriadené ani založené právnické osoby.  

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky /BV/ 

- kapitálové výdavky /KV/ 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Pedagogická 

a sociálna 

akadémia, Prešov 

MŠ –financ.odmeny za vedenie praxe, 

BV 
40,48 40,48  

ÚPSVaR Prešov ZŠ – stravné v ŠJ pre deti v HN, BV 93,28 90,64 

2,64 

2,64 

Zostatok do 5 € 

sa nevracia  
ÚPSVaR Prešov ZŠ – na školské pomôcky pre deti v HN, 

BV 
16,60 16,60  

Ministerstvo vnútra 

SR 

Na voľby, BV 3.118,37 3.118,37  

Ministerstvo vnútra 

SR 

Prenesený výkon št.správy – na úseku 

hlásenia pobytu občanov a registra 

obyvateľov SR – REGOB, BV 

157,08 157,08  

Pôdohospodárska 

platobná agentúra 

Projekt „Výstavba verejného 

priestranstva v obci Lipníky“, BV 
780,00 780,00  

Pôdohospodárska 

platobná agentúra 

Projekt „Výstavba verejného 

priestranstva v obci Lipníky“, KV 
20.745,00 20.745,00  

Okresný úrad 

Prešov 

Na záchranné práce počas mimoriadnej 

situácie, BV 
295,60 295,60  

Okresný úrad 

Prešov, od.školstva 

MŠ – 5.ročné deti, BV 760,00 760,00  

Okresný úrad 

Prešov, od.školstva 

Prenesený výkon št.správy – na ZŠ,  

normatívne finančné prostriedky, BV 
16.416,00 16.416,00  

Okresný úrad 

Prešov, od.školstva 

Prenesený výkon št.správy – na ZŠ, 

nenormatívne finančné prostriedky: 

vzdelávacie poukazy, BV 

141,00 141,00  
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

      Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

       Finančné prostriedky neboli poskytnuté.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Finančné prostriedky neboli poskytnuté. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce /Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu/ 

 
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: K.Vidumská                                    Predkladá: Ing. Ľubomír Pankuch 

                    starosta obce 

 

 

 

V Lipníkoch dňa 19.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo  

A) berie na vedomie  

stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu Obce Lipníky za rok 2014 

B) schvaľuje 

1. Záverečný účet Obce Lipníky a celoročné hospodárenie za rok 2014 bez výhrad  

2. zostatok finančných operácii v sume 21.603,45 EUR použiť na tvorbu rezervného fondu 

vo výške 21.603,45 EUR 
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Príloha č. 1 k Záverečnému účtu Obce Lipníky za rok 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu k 31.12.2014 
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    Program 1.  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA 
    

 
     Zámer: Trvalo udržateľný ekonomický a spoločenský rozvoj obce 
 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 81.412,00 72.046,00 69.619,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 226.799,93   

Výška čerpania /v €/ 126.345,61    

 
      Podprogram 1.1. Manažment obce  
 

 2014 2015 2016 

Rozpočet – bežný /v €/ 67.700,00 62.592,00 59.443,00 

Rozpočet – finančné operácie /v €/ 8.030,00 8.699,00 9.421,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ -bežný 73.167,60   

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ -fin.op. 118.273,58   

Výška čerpania /v €/ - bežný rozpočet 62.339,82   

Výška čerpania /v €/ - finančné operácie 29.555,00   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť výkon samosprávy obce Lipníky 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok Počet zasadnutí OcZ Lipníky za rok spolu 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 10 10 10 

Skutočná hodnota 16    

      Starosta obce zvolával zasadnutia OcZ prevažne raz za 1 mesiac, v prípade potreby aj niekoľko krát v  

      mesiaci. 
 

Zodpovednosť Hlavný kontrolór obce 

Cieľ Zabezpečiť kontrolu výkonu práv a povinnosti obce 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok Počet vykonaných kontrol za rok  

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 4 4 4 

Skutočná hodnota 4    

      Hlavný kontrolór vykonal kontrolu pravidelne 4x v roku. Mimo kontrol predkladal rôzne stanoviská. 
 

 
     Podprogram 1.2. Kontrola a audit 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 350,00 350,00 350,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 350,00   

Výška čerpania /v €/ 350,00    

 

Zodpovednosť  Starosta obce 

Cieľ  Zabezpečiť vykonanie overenia ročnej účtovnej závierky  

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok  Počet vykonaných kontrol  
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Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 1 0 0 

Skutočná hodnota 1    

      Audítorom obce bol vykonaný audit individuálnej účtovnej závierky za rok 2013. Zároveň bol    

       overený súlad výročnej správy s účtovnou závierkou za rok 2013.  

 

     Podprogram 1.3. Členstvá a partnerstvá obce 

 

 

Zodpovednosť  Starosta obce 

Cieľ  Zabezpečiť účasť obce na významných samospráv. fórach, v záujmových    

 organizáciách a združeniach 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet členstiev 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 4 4 4 

Skutočná hodnota 4    

Obec je členom: RVC Prešov, ZMOS, MAS ŠAFRÁN, SLOVES.  
 

 

      Podprogram 1.4. Propagácia a prezentácie obce 

 

 2014 2015 2016   

Rozpočet /v €/ 145,00 145,00 145,00   

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 237,00     

Výška čerpania /v €/  360,90      

    

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť on-line informácie pre občanov a návštevníkov o obci a dianí   

v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet návštevníkov webovej stránky obce za   

  rok 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 300 300 300 

Skutočná hodnota 4 768    

 
      Na webovej stránke boli pravidelne aktualizované údaje, počet návštevníkov 4.768 za rok (stav   

      návštevníkov k 31.12.2014 bol 10.971). Oproti roku 2013 počet návštevníkov stúpol. 
 

 

    Podprogram 1.5. Manažment obce – VÝSTAVBA PRIEPUSTU 

 

 2014 2015 2016   

Rozpočet /v €/ 0,00 0,00 0,00   

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 0,00     

Výška čerpania /v €/  0,00     

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 260,00 260,00 260,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 1.391,00   

Výška čerpania /v €/ 1.389,89    
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Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť protipovodňové opatrenia – výstavbu priepustu a jeho údržba 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet priepustov 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 1 1 1 

Skutočná hodnota 1    

Počet vybudovaných priepustov je 1, daný stav trvá. Obec v roku 2014 nevynaložila žiadne 

finančné prostriedky na bežnú údržbu priepustu resp. stavby „Protipovodňová ochrana obce 

Lipníky“.  
 

 

Podprogram 1.6. Manažment obce – PRÍPRAVNÁ A PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA 

 

 2014 2015 2016   

Rozpočet /v €/ 900,00 0,00 0,00   

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 900,00     

Výška čerpania /v €/  0,00     

    

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť spracovaných prípravných a projektových dokumentácií.  

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet priepustov 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 1 1 1 

Skutočná hodnota 0    

Obec nezadala vypracovanie projektových a prípravných dokumentácií. Projektové dokumentácie 

týkajúce sa realizovaných projektov v roku 2014 sú zahrnuté v konkrétnom podprograme. 

 

 

Podprogram 1.7. Manažment obce – REKONŠTRUKCIE A MODERNIZÁCIE 

 

 2014 2015 2016   

Rozpočet /v €/  0,00 0,00 0,00   

Rozpočet po poslednej zmene /v €/  0,00     

Výška čerpania /v €/  0,00     

    

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť zrekonštruovanie alebo zmodernizovanie majetku obce  

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet prevedených rekonštrukcií a modernizácií 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 0 0 0 

Skutočná hodnota 0    

 

Obec nerozpočtovala výdavky na tento podprogram.  
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Podprogram 1.8. Manažment obce – NÁKUP STROJOV, PRÍSTROJOV, ZARIADENÍ A 

NÁRADIA 

 

 2014 2015 2016   

Rozpočet /v €/  0,00 0,00 0,00   

Rozpočet po poslednej zmene /v €/  0,00     

Výška čerpania /v €/  0,00     

    

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť nákup strojov, prístrojov, zariadení a náradia 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet nakúpených strojov, prístrojov, zariadení a 

náradí 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 0 0 0 

Skutočná hodnota 0    

 

Obec nerozpočtovala výdavky na tento podprogram.  

 

 
Podprogram 1.9. Manažment obce – NÁKUP BUDOV, OBJEKTOV A ICH ČASTI 

 

 2014 2015 2016   

Rozpočet /v €/  0,00 0,00 0,00   

Rozpočet po poslednej zmene /v €/  0,00     

Výška čerpania /v €/  0,00     

    

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť nákup budov, objektov a ich časti 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet nakúpených budov 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 0 0 0 

Skutočná hodnota 0    

 

Obec nerozpočtovala výdavky na tento podprogram.  
 

 

Podprogram 1.10. Manažment obce – REALIZÁCIA NOVÝCH STAVIEB 

 

 2014 2015 2016   

Rozpočet bežný /v €/ 89,00  0,00 0,00   

Rozpočet kapitálový /v €/ 1.638,00     

Rozpočet po poslednej zmene  - bežný 986,00     

Rozpočet po poslednej zmene - kapitál 25.494,75     

Výška čerpania /v €/ - bežný   976,00     

Výška čerpania /v €/ - kapitálový 25.374,00     

    

Zodpovednosť Obecné zastupiteľstvo, starosta obce 
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Cieľ Zabezpečiť výstavbu nových stavieb 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet nových stavieb 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 1 0 0 

Skutočná hodnota 1    

 

Obec uskutočnila realizáciu projektu „Výstavba verejného priestranstva v obci Lipníky“, t. z., že  

plánovaný počet nových stavieb v tomto podprograme bol splnený.  

 

 
Podprogram 1.11. Manažment obce – NÁKUP POZEMKOV 

 

 2014 2015 2016   

Rozpočet kapitálový /v €/ 2.300,00 0,00 0,00   

Rozpočet po poslednej zmene - kapitál 6.000,00     

Výška čerpania /v €/ - kapitálový 6.000,00     

    

Zodpovednosť Obecné zastupiteľstvo, starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť nákup pozemkov do vlastníctva obce 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet zakúpených pozemkov 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 1 0 0 

Skutočná hodnota 2    

Obec zakúpila 2 pozemky v k. ú. Lipníky do svojho vlastníctva, p. č. C KN 409/9 a 405/3. 
 

 

 

 

 

Program 2. SLUŽBY OBČANOM 
 

 
      Zámer: Kvalitné a ľahko dostupné služby samosprávy pre občanov 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 680,00 600,00 600,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 680,00   

Výška čerpania /v €/ 160,33    

  
      Podprogram 2.1. Miestny rozhlas 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 350,00 350,00 350,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 350,00   

Výška čerpania /v €/ 151,08   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť informovanosť obyvateľov o aktuálnom dianí v obci a 
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pripravovaných aktivitách 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok  Počet udržiavaných reproduktorov za rok 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 27 27 27 

Skutočná hodnota 27    

     Bola potrebná údržba 27 reproduktorov miestneho rozhlasu. 

 

 
     Podprogram 2.2. Obecný cintorín a dom smútku 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 330,00 250,00 250,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 330,00   

Výška čerpania /v €/ 9,25   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť údržbu cintorína a domu smútku 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok  Spravovaná plocha cintorína (m2) 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 2802 2802 2802 

Skutočná hodnota 2802    

    Výmera spravovanej plochy cintorína je nezmenená. V obci je 1 cintorín a 1 dom smútku. Obec  

     nepotrebovala rozšíriť plochu cintorína. 

 

 

 

Program 3. PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
 
     Zámer: Obec, kde sa dobre žije 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 12.865,00 8.525,00 8.525,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 13.712,00   

Výška čerpania /v €/ 9.467,76   

 

 

      Podprogram 3.1. Zber a likvidácia odpadu 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 5.140,00 5.140,00 5.140,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 5.203,00   

Výška čerpania /v €/ 5.220,49   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť odvoz a likvidáciu odpadov v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok  Objem zozbieraného a odvezeného odpadu za rok (t) 

Rok 2014 2015 2016 



Záverečný účet Obce Lipníky a rozpočtové hospodárenie za rok 2014 22 

Plánovaná hodnota 60 60 60 

Skutočná hodnota 74,62    

     Vývoz odpadov je zabezpečený prostredníctvom firmy FURA s.r.o. Rozhanovce, vývoz veľkokapacitného   

     kontajneru bol zabezpečený prostredníctvom firmy Jozef Guman – PODNIK SLUŽIEB, Hubošovce,   

     firmou FECUPRAL,spol s r. o., Veľký Šariš a OZÓN HANUŠOVCE, a. s., Petrovce,  Objem zozbieraného  

     a odvezeného odpadu za rok 2014 bol 74,62 t. 

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť odstránenie čiernych skládok v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok  Počet zlikvidovaných čiernych skládok za rok 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 1 1 1 

Skutočná hodnota 0    

     Čierna skládka nebola odstránená.     

 

     Podprogram 3.2. Verejné osvetlenie 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 453,00 453,00 453,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 453,00   

Výška čerpania /v €/ 233,96   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť funkčnosť verejného osvetlenia 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Celoročné funkčné verejné osvetlenie v obci 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota Áno Áno Áno 

Skutočná hodnota Áno    

     V obci bolo funkčné verejné osvetlenie. Podprogram zahŕňa výdavky na prevádzku verejného  

      osvetlenia. 

 

     Podprogram 3.3. Miestne komunikácie 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 1.700,00   

Výška čerpania /v €/ 1.202,94    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť letnú a zimnú údržbu komunikácii, chodníkov v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Dĺžka udržiavaných komunikácií v km 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 3 3 3 

Skutočná hodnota 3    

     Obec zabezpečovala letnú a zimnú údržbu miestnych komunikácii a chodníkov, dĺžka udržiavaných  

     komunikácii je 3 km. 
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    Podprogram 3.4. Verejná zeleň 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 1.100,00 1.260,00 1.260,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 1.384,00   

Výška čerpania /v €/ 2.449,35   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň a jej údržbu v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok  Výmera kosených plôch v roku v m2 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 6 000 6 000 6 000 

Skutočná hodnota 6 000    

    Kosené plochy boli vo výmere 6 000 m2.  

 

 
         Podprogram 3.5. Požiarna ochrana 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 472,00 472,00 472,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 472,00   

Výška čerpania /v €/ 361,02   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť okamžitú pomoc obyvateľom v krízových situáciách, podporovať 

činnosť DHZ  

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet účastí DHZ na súťažiach  

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 5 5 5 

Skutočná hodnota 4    

       Družstvo DHZ Lipníky uskutočnila súťaž „Pohár Petiča“. 

 

 
    Podprogram 3.6. Rozšírenie verejného vodovodu 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 4 500,-- 0,-- 0,-- 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 4 500,-- 0,-- 0,-- 

Výška čerpania /v €/ 0,--    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť  rozšírenie verejného vodovodu v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok    Počet novonapojených domácnosti 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 14 0 0 

Skutočná hodnota 0    
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      Z dôvodu nevyhovenia žiadosti o dotáciu na akciu „Lipníky - Rozšírenie verejného vodovodu“              

      a nedostatku vlastných finančných prostriedkov nebolo uskutočnené rozšírenie verejného vodovodu. 

 

 

Podprogram 3.7 Kapitálové výdavky - Miestne komunikácie-RIGOLY 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 0,00 0,00 0,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 0,00   

Výška čerpania /v €/ 0,00    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť výstavbu rigolov v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Dĺžka vybudovaných rigolov (m) 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 1000 0 0 

Skutočná hodnota 0    

     Obec nerozpočtovala výdavky na tento podprogram. 
 

 

 

Program 4. VZDELÁVANIE A ŠKOLSTVO 
 

      Zámer: Progresívne školstvo v obci 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 61.893,00 62.360,00 65.171,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 58.376,48   

Výška čerpania /v €/ 57.091,84    

 

 

       Podprogram 4.1. Materské školy 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 24.879,00 25.416,00 26.553,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 26.771,48   

Výška čerpania /v €/ 26.146,60   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v MŠ 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok    Počet detí v MŠ v kalendárnom roku  

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 17 15 15 

Skutočná hodnota  15    

       Podprogram zahŕňa výdavky na prevádzku a výchovno-vzdelávací proces v MŠ vrátane mzdových  

       nákladov. Stav detí k 31.12.2014 v MŠ bol 15 detí. 

 

      Podprogram 4.2. Základné školy 
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Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť kvalitné primárne vzdelávanie 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok    Počet žiakov v ZŠ v kalendárnom roku  

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 10 10 10 

Skutočná hodnota 0    

     Podprogram zahŕňa výdavky na prevádzku a výchovno-vzdelávací proces v ZŠ vrátane mzdových  

     nákladov. K 30.06.2014 bol stav žiakov 8 v ZŠ. Základná škola bola k 30.09.2015 vyradená zo siete   

     škôl a školských zariadení a zrušená, dôvodom bol neočakávaný pokles žiakov. Stav žiakov  

     k 01.09.2014 bol 0. 

 

      Podprogram 4.3. Školská jedáleň 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 10.302,00 9.636,00 10.100,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 10.302,00   

Výška čerpania /v €/ 9.658,17   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok    Počet vydaných obedov v kalendárnom roku 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 5 000 5 000 5 000 

Skutočná hodnota 3 712     

      Podprogram zahŕňa výdavky na prevádzku školskej jedálne vrátane mzdových nákladov. Počet    

      obedov sa oproti roku 2013 znížil o 660. 

 

      Podprogram 4.4. Školský klub detí 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 0,00 0,00 0,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 0,00    

Výška čerpania /v €/ 0,00    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť podmienky pre mimoškolskú činnosť žiakov ZŠ  

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok    Počet detí ŠKD v kalendárnom roku 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 0 0 0 

Skutočná hodnota 0    

      Obec tento podprogram nerozpočtovala, počet prihlásených žiakov do ŠKD bol 0. 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 26.712,00 27.308,00 28.518,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 21.303,00   

Výška čerpania /v €/ 21.287,07   
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Program 5. KULTÚRA A ŠPORT 
 

       Zámer: Kultúrne, športové a spoločenské aktivity pre každého 

  

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 5.730,00 613,00 613,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 91.053,83   

Výška čerpania /v €/ 90.211,35    

 

       Podprogram 5.1. Kultúrny dom 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 0,00 100,00 100,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 0,00   

Výška čerpania /v €/ 0,00    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť organizovanie kultúrnych a spoločenských aktivít v kultúr.dome   

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok    Počet akcií za rok spolu  

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 3 3 3 

Skutočná hodnota 6    

      Z dôvodu finančnej krízy nebola prevedená údržba kultúrneho domu. Obec neusporiadala kultúrno-  

      spoločenské akcie. Občania využili kultúrny dom 6x, z toho 3x na účely usporiadania karu. 

 

      Podprogram 5.2. Obecná knižnica 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 381,00 381,00 381,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 381,00   

Výška čerpania /v €/ 108,39    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť dostupnosť literatúry pre všetky vekové skupiny obyvateľstva  

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet vypožičaných kníh za rok spolu  

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 3500 3500 3500 

Skutočná hodnota 3654    

     Knižnica je prístupná verejnosti 1x týždenne. Za rok 2014 bolo vypožičaných 3 654 kníh.  Počet  

     výpožičiek oproti roku 2013 stúpol o 459. Program zahŕňa mzdové výdavky, výdavky na nákup  

     knižného fondu a kancelárskych potrieb.  

 

     Podprogram 5.3. Všeobecná podpora športu  

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 66,00 66,00 66,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 66,00   

Výška čerpania /v €/ 66,38    
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Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Podporiť futbalovú tradíciu v obci  

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok  Počet funkčných športových areálov 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 2 2 2 

Skutočná hodnota 2    

      V obci sú 2 funkčné športové areály – futbalové ihrisko, asfaltové ihrisko. Program zahŕňa výdavky  

      na prevádzku športovísk a výdavky na podporu futbalového klubu. Dotácia pre futbalový klub nebola  

      poskytnutá z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov. 

       

 
     Podprogram 5.4. Kultúrne podujatia a športové podujatia 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 66,00 66,00 66,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 100,00   

Výška čerpania /v €/ 69,80    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Podporiť aktivity realizované v oblasti kultúry v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok  Počet usporiadaných podujatí za rok  

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 4 4 4 

Skutočná hodnota 2    

Obec neusporiadala kultúrno – spoločenské akcie.  

 

  

   Podprogram 5.5. Všeobecná podpora športu – športová a relaxačná zóna  

 

 2014 2015 2016 

Bežný rozpočet /v €/ 100,00 0,00 0,00 

Kapitálový rozpočet /v €/ 2.400,00   

Rozpočet po poslednej zmene   - bežný 5.117,00   

Rozpočet po poslednej zmene – kapitál. 88.106,83   

Výška čerpania /v €/ - bežný rozpočet 2.440,00   

Výška čerpania /v €/ - kapitálový rozp. 87.526,78   

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť výstavbu športovej a relaxačnej zóny v obci 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok Počet športových areálov v zrealizovanej športovej    

a relaxačnej zóne v obci 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 2 2 2 

Skutočná hodnota 2    

     Podprogram zahŕňa výšku výdavkov na realizáciu projektu „Športová a relaxačná zóna v obci  

     Lipníky“. Na realizáciu tohto projektu má obec uzatvorenú zmluvu o poskytnutí NFP.  
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Program 6. SOCIÁLNE SLUŽBY 
 

  Zámer:  Obec so sociálnymi službami na vysokej úrovni 

  

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 0,00 0,00 0,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 111,60 0,00 0,00 

Výška čerpania /v €/ 108,07    

 

    Podprogram 6.1. Aktivačná činnosť 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 0,00 0,00 0,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 0,00   

Výška čerpania /v €/ 0,00    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť organizovanie aktivačnej činnosti  

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet  zaradených uchádzačov o zamestnanie  

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 0 0 0  

Skutočná hodnota 3    

 Počet zaradených uchádzačov k 31.12.2014 bol 3, aktivačnú činnosť vykonávajú formou menších 

obecných služieb.  

 

     Podprogram 6.2. Stravovanie detí ohrozených sociálnym vylúčením 

 

 2014 2015 2016 

Rozpočet /v €/ 0,00 0,00 0,00 

Rozpočet po poslednej zmene /v €/ 111,60   

Výška čerpania /v €/ 108,07    

 

Zodpovednosť Starosta obce 

Cieľ Zabezpečiť podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 

Merateľný ukazovateľ  Výstup/ výsledok   Počet  detí, na ktoré je poskytovaná dotácia 

Rok 2014 2015 2016 

Plánovaná hodnota 1 1 1  

Skutočná hodnota 1    

   

     Dotácia z ÚPSVaR bola poskytovaná na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa v ZŠ na 1  

     dieťa.  

  

 

 

 

 

    Ing. Ľubomír Pankuch 

                    starosta obce 


